
Universal MusiG, s. r. o.

Yýroční zpráva
zarok 2022



vÝnočrí zpnÁvl zozz
Universal Music, s,r.o,

OBSAIi:

1.Aw-eoNí úDAJE o spolEčNosTl........ .....3

2.ZppÁvao poDNlKATELsKÉ člnnosrl spolEčNosTl.......... ..........3

3. Pons rrýzlnunÝcH sKuTEčNosTí, rrenÉ NAsTALv MEzl Roz\íAlovÝm DNEM A DATEM
vyHoTovEnirrínoční zpnÁw.. ................4

4. PŘeopoxlÁonnÝ auoouclvÝvo.1 společnosTt.......... .............4

5.VyčísunírrýoruúnayÝzxultlnvÝvo.l... .................4

6. Axnvryv oBt_AsTt pnacovHĚpnÁvnícl vzrlrtů.... ..................4

7. Onomlačnísložxlv ZAHRAN!čí........... ..............4

8. Arnvrv společnosT! v oBLAsTl ocHRAHvžvornlxo pRosrŘeoí............................4

9. ZÁvĚn.. ................5

Nedílnou souéstí této výrcční zprávy je dále:

Roaaha, rnýkaz zisku a áráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu
k 31. prosinci 2022

Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2022

Zpráva o vztazích mezi propojenýmiosobami

Zpráva auditora



vÝnoční zpeÁvazozz
Universal Music, s.r.o.

Výroční zpráva byIa vyhotovena v souIadu s dostupnými informacemi a známými
skutečnostmi, Keré byly k datu sestavení známy.

1. ZÁxuoNíúDAJE o spolEčNosTl

Obchodní firma: Unlversa! Music, s. r. o.

Sídlo: Praha 6 - Dejvice, Velvarská L652l7, 160 00

Právní forma: spoIečnost s ručením omezeným

Ič: 60469692

Rozhodující předmět činnosti: Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem
zvukorných a zvukově-obrazorných záznamů a rnýroba
nenahraných nosičů údajů a záznamů

Datum rrzniku spoleČnosti: 3. ledna 1994

Základní kapitál: 200 000,- Kč

Rozvahorný den nebo okamžik, k němuž se výroční zpráva sestavuje: 3I. t2.2022

Okamžik sestavení uýroční zprávy: t6.3.2023

Statutární orgán: Radomír Šváb, Finanění ředltel, jednatel; Tomáš Filip, Generální ředitel,
jednatel

2. ZpaAv a o poDNl KATELsKÉ čltl Hostl spolEčNosTl

Universal Music, s.r.o. je členem skupiny UniversaI Muslc Group, nejvěĚího hudebního
vydavatelství na světě.

Rok 2022 byl ve znamení pokračujícího růstu přúmů ze streamingu a oživení příjmů ze žlvého
hraní po ústupu pandemie Covid19, nárůstu licenčních příjmů, da!šího růstu prodejů
vinylouých nosičů a přinesl 15olo růst celkorných tžeb.

Tak jako v předcházejících letech si Universal Music dží své vedoucí postavení na tuzemském
hudebním trhu s nahrávkami s podílem 27,60/o.



vÝnočrí zpnÁvl zozz
Unlversal Music, s.r.o.

K tomuto úspěchu přispěly především nahrávlcy skupin Mirai a Imagine Dragons, Yzomandias,
skupin Rammstein a Kryštof, The Weeknd, Ektora a dalších domácích i zahraničních interpretů.

K nárůstu digitální př'ljmů o 18o/o přispěl především da!ší růst nejsllnějšího srlětového
streamingového seruisu Spotiff, AppIeMusic a YouTube.

Dílcy uvedenému růstu tžeb se nám opět podařilo dosáhnout kladného hospodářského
výsledku.

3. Pops rrÝzrnunÝcH sKuTEčNosTí, rrenÉ NAsTALv MEz! RoarAnornýu DNEM A DATEM
vyHoTovErrí vÝnoční zpnÁw

Po datu výroční zpráw nedošlo k žádné události, Kerá by měla významný dopad na účetní
závěrku a výroční zprávu společnosti.

4. PŘeopoxlÁonnÝ BuDoucl vÝvo.1 spoLEčNosT!

V roce 2023 očekáváme další rúst celkorných přfm0 o cca 18o/o především díky dalšímu roaoji
digitální distribuce hudby prostřednictvím rostoucích dlstribuční kanálů a pokračujícího r0stu
živého hraní.

5. Vvčíslerí rlÝoruú NA yÝzKuM n vÝvo.l

Nebyly vynaloženy výdaje na rnývoj a rnýzkum.

6. Arnvlw v oBLAsTl pRlcovttĚpnÁvnícl vnnnů

Společnost zaměstnávala k 31. prosinci 2022 celkem 25 zaměstnanc0. V oblasti pracovně
právních \ztahO společnost dbá na vytváření dobrých pracovních podmínek a nabízí
zaměstnancům přílďitosti pro zvyšování kvalifikace, a to jak odborné, tak jazykové.

7. Onenuační sLožKA v z*lnnnĚí

Účetní jeanotka nemá organizační složku v zahraničí.

8. Arnvlw spol.ečttosTl v oBLAsTl ocHRANyžvorníno pnosrŘeoí

Společnost nevynaložila mimo zákonem stanovených žádné a4áštní výdaje v oblasti ochrany
životního prostředí.



vÝnoční zpnÁvazozz
Unlversal Muslc, s,r,o.

9. ZÁvĚn

Výroční zpráva byla sestavena a schválena Jednatell a bude předložena ke schválení valné
hromadě.

Jednatelé prohlašují, že skutečnostl v této Výroční zprávé uvedené Jsou úplné a pravdivé.
Jednatelé spolďnosti přejímají odpovědnost za správnost této Výroční zpráw.

sestiaveno dne:

Jméno a podpls

stratutám ího orgánu spoleěnosti:

Jméno a podpis

stratutárního orgánu společnosti:

16.blezna2023

Ing. Radomlr Šváb



RozvAHA
Y plnóm rozsahu

ke dni
31.12,20x2
(v celých tisíclch Kč)

Unlversal Muslc, s.r.o.
lčo 604 69 692

Velvarská 16527
Praha 6

1.

2.
í.
2.

c. ll, í.

c. ll. 2.

5.
2,

1.
2.
4.

2.
3.
4.
5.

o,

trr^..,nž



RozvAFlA
Y plnóm rozsahu

ke dnl
31.12.2ox2
(v celých tisících Kč)

Unlvenral tuslc, s.r.o.
Éo 604 69 692

Velvarská1652l/
Praha 6

í60 00

Ěozno
účetnl obdobl

illnulo
účetní období

_ llMvaná

A l !(AP|TAL

í.

LlV
1.
)

ltil nml žtt 76
vÝtl..lck :h lot

2.
A

)zarvy
žeruamaltň7l

lí rczoíW 1a7a2

lZávtzlť
U

2,
3.
4.
8.

3.
4.
5.
6.

l cgz
-i {/.i iÝa7

lDohadnó účv pasívní

D.
2 mv Dlíállch .

Roklamní člnnost, marketing a medlální zesturpení
Vydavalelekó činnoo§

Pořádání kulfumích píodukcí a ábav

íďoLEč.Ě

š1o"n,oaý



vÝl<lzztsKu n zrnÁrv
v plnóm rozsahu (v druhovóm čIenóní)

za obdobl končící k
31.12.2022
(v celých tisících Kč)

Unlversal Muslc, s.r.o.
lěo 604 69 692

Velvareká 1652z
Praha 6
160 00

DBno
účelní obdobl

tlnulo
úč.tní obdobl

l. l izDv z Dřodele vwoDxo e alu2eD sal aa7 325

lT|ilbv za Drodel zDožl 75o34 76 52l

,t.

2,
3.

)va aponoDt
r mlolenÁ m orťalú zbttll 2a 3a,| 23
la met€íiálu a engmie 3 80í 242

hžbv 31ilt 69c 2a5 íxx]

í.
2,

1.,

nakladv
néldadv 36 0o2 33 rt65

l ne §oclální 2áb6zD€č6ní. zdrevottl oollštěnl a oglalnl nák|edv 1o
9 a

nákli.1v

1

1

2
t

DEW nodnol v Díovdnl oDlúll
oa oml u 3
6a m, 3 632 3 795

uorew hodnd zásob 4

1.
2.
a

Díovoznl vÝnoav

l rzDv z Dmdaneno melefialu
mvMI \.ÝnD§v ío í

3.
4.
5

'.talní 
Drovozní náklrdv

e ooDlaťs,
ezeN v DmvóZí oble§ň a kmDlelnl nákla{fu ořlallch ot atobl 977

2514 4

Yl.
1.

lo3tatn llnaněnl yýnoav

l o3lltnl fl nrncnl nalíaúv

Šváb

Flllp

Roklemní činnoot, mark€tng a modlální zastoup€ní
vydavatelské činnGti

Pořádání kulfumích Píodukcí e ábav

Qo,r.n,.r,"9



pŘEHLED o pENĚžNícn rocícn

za období končící k
31.12.2022
(v celých tisících Kč)

A" 1. 2.
A" 1. 3.
A" í. 5.

A" 2. í.

A" 2. 2.

^" 
2. 3.

na zl8l(u vcotno zap|acono 6rá2kov0 danó lrztahuJlcl 30 k tómto náíol(Úm e
vpořádání se spoleěníky veřeJnó obohodní spoleútosť a komplom9n6n u komandltních

šváb

Flllp

RoHamní ělnno§t, mad<etlng a medlální zatlouponl
Vydavatolskó člnn$ť

Pořádání kultumích prcdukcí a ábav

{'r_119tt]



o6
a
t
D
o
E
8
lot

ln

ts
lD

,̂o
ln

Bo
!l
tt
d
ó
l
ol
o

B,
5
o
o
B
o
o

l
nx
]
l
=
|)

=
D

b,
a
D
o

=x
N
o
0t

?3a, !
*4§3 H,
5Fo 4aN f,š.tr'iogN

=fit
=o
J

F
3n
{z_i
Jo
x
!
-1-
}rl-c

CJ
o

9-
ó ó=* 8E

-!r. §o
dB'-- E;orol ^LooN E;ic, ar, { Nl :,

-c,
-9n)UiJ<
C,
l\,
C)

F

!l Ě o
5
N(a

N
í:o
1
3

A
o
(a
c

o
=trlao
=

-
o,
i9N!l
fu<
C,
N

(ri
oi

N
*o
l

+

a

,

G

§

I

U
oi
('cc

o
=Naoa

-
ar'

\9
N!|
i')<C,
N
N

vo-D
T=o=6I rxaL5O.Ja zO
--ě 9l

ř3 iaďzt9F+p .D6
d 9toaL5 _c5J
aaeo -'!Lna
řH

oÉ!loa

fnl
ul



Úeetni jednotka Universal Music, s.r.o.

Příloha v účetní závérce k 3í. prosinci 2022



tÍčetnílednotka UniversaI Music, s.r.o,
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2022

/ oBsAH

1,

2.

3.

PoPls sPoLEČnosl...,
zAxuottíWcnoolsxn PRo VYPRAcoVÁNl t]čETNlzÁvĚnrcr...,, .,,,,,....4

ogecNÉ účerruízÁsRoy, učerHí METoDy A JEJlcH zvĚruv A oDcHyll(y ..............,.4

c) Finančnímajetek......... 5

j) Přepočet údajů v cizích měnách......... ..6

l) Učtování výnosů a nákladů..,... ..............7

c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)....... 9

5.

6,

7,

8.

9.
,l0,

11,

12,

13.

14.

15.

16.

17.

18,

19.

20,

21.

22.

oPRAVNÉ PoLoŽKY............

VLASTNÍ KAP|TÁL.......

KRÁTKoDoBÉzÁvezrcv ..
čnsovÉ RozLlšENí pAslv,,,..,,...,

vÝlrlosy ,.,..,12

lNFoRMAcE o TMNSAKcícn sE sPŘlzNĚNÝMl STRANAM| ...........,....,,.14

Povinný audit společnosti .,,,,,,,,..,,..... .17

PŘEDPoKLAD NEPŘETRž|TÉHo TRVANI sPoLEčNosTl.................. ..,,,,.,17

Ostatní informace ..............

a18



tJCetní ;eanotka Universa! Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2022

1. PoPls sPoLEěNosTl

Universal Music, s.r.o, (dále jen ,,spotečnost") je spoleěnost s ručením omezeným, která sídlí na adrese

Velvarská1652t7 v praze 6, tob oo, Česká republika, identifikační číslo 60469692. SpoleČnost bYla zaPsána
do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 25741, oddÍl C.

Hlavním předmětem její ěinnostije hudební vydavatelství a nakladatelství.

Společnost Universal Music, s,r.o., je právním nástupcem:

- Společnosti B&M Music s.r.o., se sídlem Do Oříšků 282, Horoměřice, identifikační ČÍslo 49 68 62 59,

na základě smlouvy o fúzi ze dne 24. srpna 2005 s. rozhodným dnem 1.ledna 2005. Tato změna bYla

zapsána do obchodního rejstříku dne 26. záři 2005.

_ Společnosti Popron Traxx, společnost s ručením omezeným, se sídlem_Velv_arSká 165217, Praha 6,

id'ent1ikační e isto zo 47 44 d4, na základě smlouvy o túzi ze dne 16. září 2004 s rozhodným dnem

1. ]edna 2004. Tato změna byla zapsána do obchodního rejstříku dne 1. prosince 2004;

- Společnosti Venkow Records, a,s. na základé smtouvy o íuzi ze dne 30. června 2003 s rozhodným

dňem 1. ledna 2003. Tato změna byla zapsáni do obchodního rejstříku dne 25. října 2003.

Jediným spotečníkem společnosti je Universal lnternational Music B.V., se sÍdlem 1217EW Hilversum,
's-Gravetandseweg 80, N izozemské království.

Mateřská společnost je součástí konsolidačního celku Universal Music GrouP N.V. se sÍdlem 1217EW

Hilversum,'s-Gravelandseweg 80, Nizozemské království.

i2022:

Jednatel:

Jednatel:

Jednatel:

Tomáš Filip

Miloslav Zýka

Radomír Šváb

V roce 2022 nedošlo k žádné změně v obchodním rejstříku.

V následující účetní jednotce je společnost vlastníkem 5% obchodního podílu:

Název právní forma sídlo

MusicJet s.r.o, s.r,o. Praha 10, Kubánské náměstí
1391111

fttlleč.rr}
\ř a,

c- .EEíTI ?

(qr,,l,,"9Z



tlěetní ;eanotka Universa! Music, s.r.o.
Příloha v úěetní závěrce k 31. prosinci 2022

/ 2. zÁxuoní rrícnoolsKA pRo vypRAcovÁttí účerní zÁvĚnrv
přiložená individuální rjčetní závérka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictvÍ, ve
zněnípozdějších předpisů (dále jen ,,zákona o úěetnicfuí") a prováděcí vyhláškou č.50012002 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní
jednotky, které jsou podnikateli ríčtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisŮ, ve
znění ptatném pro rok 2022 a 2021 (dálejen ,,prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví").

3. oBEcNÉ ÚčerruÍ zÁsADY, ÚčerruÍ METoDY A JEJlcH ZMĚNY A oDGHYLKY

Způsoby oceňování a účetní metody, které společnost používala při sestavení účetní závérky zarok2022a
2021 jsou následující:

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady
s pořízením související. Za dlouhodobý nehmotný majetek se od roku 2021 považuje majetek od hodnoty 100
tis. Kě. Do roku 2020 se za dlouhodobý nehmotný majetek považoval majetek od hodnoty 60 tis. Kč.

Dlouhodobý nehmotný majetek do 100 tis. Kč. se účtuje jednorázově do nákladů.

Odpisy

účetní odpisy se u nehmotného majetku rovnají daňorným a jsou vypočteny na zák|adě pořizovací ceny a
předpokládané doby životnosti příslušného majetku.

Předpokládaná životnost je stanovena takto:

počet měsícťt
Software

Ostatní ocenitelná práva

36

240

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy
aúdžba se účtují do nákladů.

ocenitelná práva, patenty, licence apod. jsou odpisovány po dobu životnosti, která je stanovena v souladu
s příslušnou smlouvou,

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořlzovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na
dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Za dlouhodobý hmotný majetek se považuje majetek nad
80 tis. Kě.

Drobný majetek od 40 tis. Kč do 80 tis. Kč se odepisuje účetně i daňově po dobu 13 měsíců. Majetek do 40
tis, Kč se účtuje jednorázově do nákladů. Do roku 2021 se účtoval do nákladů majetek v hodnotě do 20 tis.
Kč.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho
údžba se účtujído nákladů.

Opravy a

,f*tlučr\
ť*p E Ct



tlěetníleanotka Universa! Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci2022

/ Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku.
Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let (od-do)

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory -
stroje a zaí]zenl

Dopravní prostředky

c) Finanční maJetek

Dtouhodobý finanční majetek představují majetkové účasti a dlouhodobé půjčky a úvěry ovládaným osobám.
Majetkové účasti jsou účtovány v pořizovací ceně, Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady související s
pořízením. Podíl, kteqý představuje účast s rozhodným nebo podstatným vlivem, není k rozvahovému dni
přeceňován ekvivalencí,

U podílů, u nichž je prokázáno snížení hodnoty, které je pravděpodobně trvalé, se znehodnocení účtuje
prostřednictvím opravných položek na účty finančních nákladů. Výše tohoto znehodnocení odpovídá
kladnému rozdílu mezi oceněním podílu přijeho nabytí a stávající reálnou hodnotou.

d) Peněžní prostředky

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

V rámci skupiny UMG je zaveden systém využívání volných peněžních prostředků jednotlivtých společností
skupiny v rámci tzv. ,,Cash pool". Prostředky vložené do tohoto systému nebo využívané z tohoto systému k
datu úěetní závěrky jsou v lozvaze vykázány v položkách ,,Krátkodobé pohledávky - ovládaná nebo ovládající
osoba" azména stavu těchto prostředků jevykázána v přehledu o peněžních tocích v položce 

"Zápůjěky a
úvěry spřízněným osobám".

e) Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceněny použitím pevných cen a oceňovacích rozdílů. Pořizovací cena zásob
zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladú s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo,
provize atd.). O zásobách je úětováno systémem A. V průběhu roku se mění pevné ceny na základě aktuální
platné dodavatelské ceny, což vede ke vzniku odchylky z přecenění. Tato odchylka společně s odchylkou proti
pořizovací ceně a s odchylkou proti vedlejším pořizovacím nákladům se rozpouštějí do nákIadů dIe obrátky
skladouých zásob.

Opravná položka k pomalu obrátkouým a zastaralým zásobám čijinak doěasně znehodnoceným zásobám je
tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení zásob.

0 Pohledávky

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje
pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě vnitropodnikové

30

3-6

t4
3_6

směrnice.



Úeetní jeanotka Universat Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2022

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.

Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a
dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového
dne.

9) Závazky

Závazky se oceňují jmenovitou hodnotou.

Dlouhodobé i krátkodobé tivěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý tivěr se považuje i část
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne.

Dohadné účty pasivníjsou oceňovány na základé odborných odhadů a propoětů.

Závazky a dohadné účty pasivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a
dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového
dne.

h) Vlastní kapltál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu, Případné
zuýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní
závérky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu,

Valná hromada v roce 2015 rozhodla o přeúčtování rezervního fondu a ostatních fondů na účet nerozděleného
zisku minulých let,

i) Rezervy

Rezervy jsou vfiářeny k pokrytí budoucích závazkťl nebo v,ýdajů, u nichž je znám účel, je pravděpodobné,
že nastanou, avšak zpravidla není jistá částka nebo datum, k němuž vzniknou. SpoIeěnost tvoří účetní rczenry
na nevyěerpanou dovolenou a na prémie včetně sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění, které
souvisejí s běžným obdobím, ale byly vyplaceny v následujícím účetním období.

j) Přepočet údajů v cizích měnách

Společnost používá pro přepočet cizích měn denní kurz ČNB.

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočtena podle oficiálního kuzu ČNB k31.12.
Realizované a nerealizované kuzové zisky a ztráty se účtují do íinaněních výnosů a nákladů běžného roku.

k) Použití odhadů

Sestavení účetní závérky vyžaduje, aby vedení spoleěnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši uýnosů a nákladů za
sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od
těchto odhadů lišit.

Z-vot-rC 1,;5

,)
/, c,
k,.^."ď



Účetnl |eonotka Universal Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci2022

t) Účtování výnosú a nákladů

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj, do období, s nímŽ věcně i Časově souvisejÍ.

Spoleěnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezev a opravných poloŽek na krytí vŠech rizik, ztrát a

zňehodnocení, kieré jsou ke dni sestavení rjčetní závělky známy.

autorská práva na různým
u. Společnost náklady a
ytné ripravy při utné. Tento

m) Daň z příimů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z ÚČetního zisku zvýŠeného nebo snÍŽeného

o trvale nebo dočasně daňově neuznatelňé náklady a nezdaňované rnýnosy (např. tvorba a zúčtování

ostatních rezeN 
" 

opr"uny"n položek, náklady na reprézentaci, rozdíl mezi r]ČetnÍmi a daňovými odPisY atd.).

Dále se zohledňují Óobžký snizulici základ daně (dary), odčitatelné poloŽky (daňová ztrála).

při uzavření účetní závérkyje účtována rezeNa na daň z příjmu. při výpočtu Dppo je rozpuštěna rezerva na

daň z příimu a zaúčtována skutečná její výše.

učetní hodnota odložené daňové pohledávky je ke každému rozvahovému dni posuzována a snížena v

rozsahu, v jakém ;iz neni pravděpodobné, že Ěuáe r dispozici dostatečný zdanitelný zisk, Proti němuŽ bY bYlo

možno tuto pohledávku nebo její část uplatnit.

íÝ()l-ř:ť \ň

kor.,,,,ný



tlčetní |eonotka Unlversal Music, s.r.o.
Příloha v účetní závérce k 3í. proslnci2O22

4. DLoUHoDoBÝ MAJETEK

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

PoŘzovAcÍ ceu
počátečnl
zůstatek Přírt]stky Vyřazení Pbvody Konečný

zůstatek

Software

Ostatní ocenitelná práva

660

3 348

159 50l

3 348

Celkem2022 4 008 159 3 849

Celkem202l 4 008 4 008

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY
poěáteěnl

zů§tatgk
odpisy i,ůB3 Vyřazení

Konečný
zůstatek

Opravné
poloáry

Tr;F
hodnota

Softlvare

o§tshl ocenitelná práva

-5u

-3 348

l59-46 -47l

-3 348

30

0

Celkem2022 -3 932 l59 -3 819

Celkem 202l -3 886 46 -3 932 76

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

POŘEOVACÍ CENA

i"r:fli:l' přírtlstky vyřazení převody !;§Ť:l
Pozemky 7 l82

Stavby 47 369

Ilmotné movité věci a jejich soubory, dopravní prosffedky 7 269

tlmotné movité věci a jejich soubory, ostatú

Pos§Ánuté álohy na dlouhodobý hmotrý majetek

7 576

43

4 030

45

5 163

2 163

3 l32

7 l82

47 369

9 136

4489

5 206

Nedokončmú dlouhodobÝ hmotnÝ maietek 9 566 0 4 075 5 49l

Celkem2022 69 439 l8 8u 5 295 4 075 78 813

Celkem202l 6846 69 439



tlCetní ;eOnotka Universat Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosin ci 2022

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY

Pozemky

Stavby

}lmohé movité věci a jejich soubory dopravní
prostředky

Hmotné movité věci a jejich soubory, ostabí

PoskynuÉ álohy na dlouhodobý bmohý
majetek

Nedokončený dlouhodobý hmohý majetek

-30276 -l612

-l 737

-237

-5 419

-7 268

2 163

3 132

-3l 888

-4993

-4 373

0

0

retní
hodnota
7 l82

15 48l

4 l43

116

5 206

5 49l

37 619Cekem2022 42963 -3 586 5 295 41254

Celkeín 2021 -39 2l4 -3 749 42963 26 476

c) Dlouhodobý flnanční maJetek (v t!s. Kč}

Vlastnický podíl ve spoleěnosti MusicJet s,r,o. je evidován v pořizovací ceně 20 tis, Kč, která představuje
vlastnický podíl5%.

Opravná poloŽka nebyla vytvořena k datu účetní závérky, neboť spoleěnost má kladný vlastní kapitál nad
hodnotou základního kapitá!u,

5. zÁsoey
}!:31 . 12. 2022 spoleénost eviduje zboží v hodnotě 26 642 tis. Kč (k 31 . 12. 2021 ve výši 20 129 tis. Kč).
Í JCrytg zasobám jsot1 lvoř9ny opravné položky na základě vnitropodnikové směrnice ve qýši 1 3 329 tis. Kč (k
31.12.2021ve \^ýši9 075 tis. Kč).

Spoleěnost dále k 31.12.2022 eviduje zálohy nazboží ve výši91 tis. Kč.

6. PoHLEDÁVKY

SpoleČnost eviduje k 31.12.2022 pohledávky z obchodních vztahů ve rnýši 26 114 tis. Kč (k31.12.2021 ve vrýši
24686 tis. Kě).

K31,12,2022 neměla společnost žádné pohledávky se splatností delší, než je 5let.

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2022 a2021 vyMořeny opravné
poloŽky na základě zákona o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů a na základě vhitropoániÍ<ových
směrnic (viz bod 7).

K31, 12.2022 pohledávky po lhůtě splatnosti činily 12816 tis. Kč (k31.12.2021 ve v,ýši 12 145 tis. Kč).

SpoleČnost z dŮvodu nedobytnosti, zamítnutí konkuzu, vyrovnání či neuspokojení pohledávek v konkurzním
řízení nebo ukoněené insolvence odepsala do nákladů v roce 2022 pohledávky ve výši 913 tis. Kč (v roce
2021 3 410 tis. Kě).

Dohadné účty aktivní k31.12.2022 zahrnují především odhadované
poplatky zveřejného vysílání ve výši 34 566 tis. (k 31. 12.2021 ve

příjmy od za
ujívýši 31



tJčetní jeanotka Universal Muslc, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci2O22

odhadované příjmy na digitální qýnosy včástce 46 949 tis Kč (k31. 12. 2021 ve výši 36 600 tis Kč) a
odhadované příjmy na licence v částce 2213tis. Kč (k 31, 12.2021ve výši 5 640 tis. Kč).

7. oPRAvNÉ PoLoŽKY

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 4, 5 a 6),

Zmény na účtech opravných položek (v tis. Kč):

Opravné
položky k:

zů§tatek Netto měna v zůstatek
k31.12.2020 roce202| k31,12,202l

Netto měna v zůstatek
rcce2022 k31.12.2022

dlorrbodobému
majetku

zásobám

zálohám

pohledávkám-
zákonné

pohledávkám -
osiatní

8 774

0

ll l37

2468

30l

0

-2999

110 2578

4254

0

-l72

-256 2322

13 329

0

7 966

9 075

0

8 l38

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. Ostatní
opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny na základě vnitropodnikové směrnice,

8. čnsovÉ RozLtšEní nrcnv

Náklady příštích období zahrnují především provozní a marketingové náklady, ktený časově nesouvisí s rokem
2022 ajsou účtovány do nákIadů v období, do kterého věcně a časově přísluší.

9. VLASTNÍ KAPITÁL

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč):

Zůstatek
k31.12.2o2o Zvysenl Zůstatek

k31. 12.2021 Zvýšení Zůstatek
k31.12.2022

Základní kapltál

Nerozdělený zisk mlnulých
let

Jiný výsledek hospodaření

Výsledek hospodařenl
běžného účetního období

200

#7

-2358

6 429

6 429

u279

-6 900

-6 429

200

76

-2358

u279

33 498 _33 500

782

39 336 -u279

2oo

74

-1576

39 336

Základni kapitál společnosti ve výši 200 tis. kč je plně splacen.

Na základě rozhodnutí valné hromady společnosti konané dne í0. 6.2021 byl schválen převod zisku za rok
2020 na účet nerozděleného zisku a tnýplata podílu na zisku v hodnotě 6 900 tis. Kč. -.ttlt_tť.t§

s tU/H 
=

kr*,,-nr,ý



Účetní jednotka Universal Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2022

Dne 2.6,2022 schválila valná hromada společnosti převod zisku za rok2021 na účet nerozděleného zisku a
uýplatu podílu na zisku v hodnotě 33 500 tis. Kč.

Společnost předpokládá, že vytvořený zisk za rok 2022 bude převeden na účet nerozděleného zlsku a
následně vyplacen jako podíly na zisku.

Společnost v roce 2022provedla následující úpravy, které měly dopad do hospodářského uýsledku roku2021
a dále měly dopad na vznik Jiného výsledku hospodaření v roce 2020 a 2021:

- Společnost doúčtovala rezervu na nevyčerpanou dovolenou související s rokem 2O2O ve výši 2 358
tis. Kč (vznik Jiného výsledku hospodaření v dané výši a navýšení rezerv o tuto částku)

_ Společnost dot]čtovala rezervu na nevyčerpanou dovolenou související s rokem 2O21ve Wši331 tis.
Kč - navlýšeny rezervy a hospodářský výsledek ve srovnávacím období a k 1.1.2O22 změna Jiného
uýsledku hospodaření v dané hodnotě,

- Společnost provedla opravu časového rozlišení přijatých služeb v roce 2021v celkové výši 586 tis, kč
- nauýšeny náklady příštích období, sníženy náklady srovnávacího období ak 1.1.2022zména Jiného
rnýsledku hospodaření v dané hodnotě (dané změny byly zohledněny v daňovém píiznánl za rok2021,
tedy z této opravy nevzniká povinnost podat nové daňové přiznání),

- Společnost provedla opravu dohadných položek pasivních v roce 2021 v celkové výši 171 tis. Kč -
narnýšeny dohadné účty pasivní, navýšeny náklady srovnávacího období ak 1,1.2022 změna Jiného
rnýsledku hospodaření v dané hodnotě (dané změny byly zohledněny v daňovém přiznání za rok2021,
tedy z této opravy nevzniká povinnost podat nové daňové přiznání),

- Společnost provedla opravu časového rozlišení poskytnutých služeb v roce 2021 v celkové výši 785
tis, kč - nauýšeny výnosy příštích období, sníženy rnýnosy srovnávacího období a k í.1 .2022 změna
Jiného rnýsledku hospodaření v dané hodnotě (dané změny by|y zohledněny v daňovém přiznání za
rok2021, tedy z této opravy nevzniká povinnost podat nové daňové přiznání),

- Spoleěnost provedla opravu dohadných poIožek aktivních v roce 2021 v celkové výši 1 134 tis, Kč -
narnýšeny dohadné účty aktivní, navýšeny uýnosy srovnávacího období a k 1.1,2022změna Jiného
rnýsledku hospodaření v dané hodnotě (dané změny byly zohledněny v daňovém přiznání za rok2021,
tedy z této opravy nevzniká povinnost podat nové daňové přiznání),

- Společnost provedla zrušení penále od zdravotní pojišťovny ve výši 349 tis. Kě - poníženy náklady
srovnávacího období, nauýšena pohledávka za zdravotní pojišťovnou a k 1.1.2022 zména Jiného
uýsledku hospodaření v dané hodnotě.

í0. REZER\íY

Zmény na účtech rezenl (v tis. Kč):

Rezeívy
Zůstatek

k3|. |2.2020
Netto zněna
v roce202l

Zůstatek
k1l. 12.2021

Netto zněna zůstatek
v rcce2022 k3L.12.2022

Na nevyčerpanou dovolenou

Na daň z příjmu

Rezerva na vécené zbožl

Ostahí

2358

2700

l88

15 591

33l

2924

82

564

2 689

5 624

270

l6 l55

863

4 576

60

-l 255

3 552

l0 200

330

14 900

Rezerva na daň z příjmu je tvořená z vypočítané íezerw na daň,

Společnost v roce2022 doúčtovala rezervu na nevyčerpanou dovolenou, související s roky 2O2O a2O21. Jejlm
doúčtováním došlo k obsahové změně v íozvaze - ostatní íezeNy a vzniku jiného tnýsledku hospodaření

5 .É§/al ?

(tl1._,,16ý



/

Účetni;ednotka Universal Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2022

íí. KRÁTKoDoBÉ zAvlzrcv
SpoleČnost 31 . 12. 2022 eviduje závazky ve uýši 157 929 tis. Kč a k 3í , 12. 2021 ve r,nýši 166 258 tis. Kě.

K 31. 12.2022 méla společnost závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti v částce 2 514 t!s. Kč a k
31, 12.2021 v částce 0 tis. Kč.

Dohadné úěty pasivní zahrnují především popIatky za umělecká a autorská práva k hudebním dílům a k 31.
12.2022 ěiní 126 589 tis. Kč a k 31. 12.2O2'l éinily í36 718 tis. Kč. Jejich výše je stanovena na základě
kvalifi kovaných propočtů.

í2. čAsovÉ nozllšeruí pAslv

Výnosy příštích období zahrnují především rnýnosy z vystoupení umělců a marketingové spolupráce, které se
konají v roce 2023 ajsou účtovány do v,ýnosů období, do kterého věcně a časově přísluší.

í3. DAŇ z PŘíJMU

Splatná daň
Společnost za rok2022vykázala předpokládanou daňovou povinnost ve výši 10 200 tis. Kč. Rezerva na daň
z příjmŮ byla ve rr.ýkazech zapoětena se zaplacenýmizálohami na daň ve uýši 5 009 tis. Kč.

Daň z příjmŮ ve v,ýši 20 tis. kč je tvořena rozdílem mezi rezervou na daň vytvořenou v roce 2021 a finálně
přiznanou daní z příjmů,

odložená daň
V roce 2022byla vypoětena odložená daň (pohledávka) ve výši 4 174 tis Kč. Pro rnýpočet daně byla použita
sazba 19 % (budoucí známá sazba).

Základem pro uýpočet odložené daně je rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou dlouhodobého
hmotného majetku (606 tis. Kě) a stav rezenl k31.3.2022 (3 568 tis. Kč). Z důvodu opatrnosti není o odložené
daňové pohledávce účtováno.

14. VÝNosY

Rozpis tžeb společnosti (v tis. Kč):

Tžby za prodej zboží

Služby

Ostatní provozní výnosy

Výnosové úroky

Ostatní finanční Wnosy

75 034

38í 887

11u4
4 417

216

76 527

325 164

458

698

113

Výnosy celkem 472598 402 960

píevážná ěást uýnosů společnosti za rok2022 je soustředěna na prodej hudební _digitálních služeb
ivt_tt_t:č§v hudebním odvětví a koncertní činnost.

(&r,,,oa9



tJčetní jednotka Universal Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci2022

í5. NÁKLADY

Rozpis nákladů spoleěnosti (v tis. Kč):

2022

Náklady na prodané zboží

Spotřeba materiálu, energie a služeb

Osobní náklady

Daně a poplatky

Úpravy hodnot DNM a DHM

Zůstatková cena prod, dlouh. maj. a mat.

tlpravy hodnot pohledávek a zásob

Rezervy v provozní oblasti a komplexní
náklady příštích období

Ostatní provozní náklady

Ostatní fi nanční náklady

24337

u250o

46 077

31

3 632

0

3 826

-332

2514

457

23u6

287 M2

42812

56

3 795

0

-2 588

977

4 365

435

423o42 361 140

Služby jsou tvořeny především poplatky za autorské, interpretační a producentská práva.

16. osoBtrtí ttÁxnoy
Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

2021

Průměrný poěet zaměstnancrl 25 3 26 3

Mzdy

Sociální zabezp€čenl a
zdravotní pojištění

Ostatní

36 002

9 353

722

33 465

8778

569

Osobní náklady celkem 46 077 42 812

V roce 2022 a 2021 neobdželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, závdavky,
zápůjčky, úvěry, přiznané záruky, a jiné uýhody (kromě dále uvedeného) a nevlastní žádné podíly společnosti.
Členové využívají výhodu spočívají v použití automobiIů k soukromým účelům.

3EŘ -,

ko^.,.oď



/

Účetníleonotka Universal Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosincl2O22

í7. tNFoRMAcE o TRANsAKcícH sE sPŘíztrtĚruÝml STRANAM!

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými stranami k 31. 12.2022 činily 69 466 tis. Kě (k 31. 12.202189 335
tis. Kě).

Spřízněná osoba (v tis. Kě):

universal Music lnternatinal Limited

Universal Music, s.r.o. (SK)

Universal Music Group Treasury SAS

Universal Music Group USA

Universal Music GmbH

13

211

69232

10

0

0

376

88 499

0

460

Pohledávka za společnosti Universal Music Group Treasury SAS z titulu ,Cash Pooling" ve výši 69 232 tis, Kč
je úročena měsíční sazbou EUR|BOR + 0,1Yo.

K31.12.2022evid$e společnost krátkodobé závazky vůčispřízněným stranám ve výši215 tis. Kě (k 31. 12.
2021505 tis. Kč).

Spřízněná osoba (v tis. Kč):

2022

UMG Supply Chain Limited 215 505

Hodnota přijatých plnění u propojených osob k 31. 12. (v tis. Kě):

Spřízněná osoba (v tis. Kč):

universal Music slovensko, licenění
poplatky, služby

Universal Music Operations Limited,
služby

Unlversal Music Supply Chaln Limited,
poílzenízbožl

Universal Music Group USA, služby

UMG Recording Services USA, služby

Universal lntemational Music B,V.,
licenční poplatky, služby

Universal Music ltalia S.R.L., zboží

2o37

558

24032

3 657

14 469

207 407

62

,l 789

741

21 593

1 611

10 683

167 682

0

€p



tlčetní jeanotka Universal Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3í. prosinci 2O22

Hodnota pos§rtnutých plnění u propojených osob k 31. 12. (v tis. K§:

Spřízněná osoba (v tis. Kč):

Unlversal Music Publishlng 1Čn)

universal Music slovensko, licenční
poplatky, dodání zboží, servisní služby

Deutsche Grammophon GmbH, licenční
poplaiky

Universal Music Group USA, služby

Universal Music EnteÉainment GmbH,
služby

Universal Music GmbH, liceněnl poplatky

Universal lntemational Music B.V,,
licenční poplatky

Universal Music Operations Llmited,
služby

528

12299

0

10

69

1 791

265 082

13

528

137a1

1

0

0

4294

212u2

24o

í8. úpRAvA sRovNÁvAcíno oBDoBí vE yrKAzEcH

Na základě zjištěných skutečností došlo k úpravě srovnávacího období ve v,ýkazech.

Rozvaha

1,

4.

Poskytnuté álohy na dlouhodobý hmotný majetek a

€5
c. ll. 2,



tJčetnt.;eOnotka Unlversal Muslc, s.r.o.
Příloha v účetní závérce k 3í. proslncl2022

3.

4.

stát _

l(átkodobé posMnuté zálohv 2926 2975
Dohadné účtv aktlvní 77 us 56 893

D.

1,

3.

ČISOVÉ ROZUŠENÍAKTIV

Náklady příštích období í 593 ,t 007
přílmy příštích obdobl 19 822

PASIVA CELKEM

A. vl_AsTNlI(APFÁL

A. lV,

2.

Výsledek hospodaření mlnulých let í+r.l

Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -2 358
A. V. výsledek hospodaření běžnóho rlěetního období í+/-t
E.+
c_ ctzízDRoJE
B. Bclelw

Ostatní rezerw ,l91,14 16 425
c.

c. ll.

4,

8.

5.

6,

krátkodobó závazlty

Závaz|<y z obchodních váahú 1 592 1 579
závazky - ostatní

stát - daňovó závezkv a dotace ,l 77s 1 971
Dohadnó úěty pasivní í36 718 í36 546

D. člsovÉ RozušENíAKTtv
výnosy příštích období 1 517 732

Yýkazzisku aztráty

Náklady na soclální zabezpečení a zdravotní

Rezervy v provozní oblastl a komplexní náklady

----''-a ?-D §,(cR.
1



tlčetní jednotka Universal Music, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 3í. proslncl2022

Mlnuló
úěetní obdob|

- oo tloravě

MlnuIé
tlčetní období
- nřed tlnravotl

z. VÝsledek hosoodaření ořed zdaněním (+/-l

A. 1,

A. 1, 2.
A. 1. 6.

uoraw o neoeněžní oDerace
změna stavu ooravnÝch ooložek. rezerv 1 611 982
příoadné úoraw o oslatní neoeněžní ooerace 2o9

A Člstý peněžní tok z provozní člnnoetl před zdaněním a
změnaml oracovního kaoltáIu

A. 2.

A, 2. 1,

A. 2. 2,

změnv stavu neoeněžnlch složek oracovního kaoitálu

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-),

aktivních tjňú časovóho
rozlišení a dohadných tlčtů aktivních -5 768 -35 500

Změna stavu krátkodobých závazků z prwoznl činnosti
(+É), pa§ivních účtú
časového rozlišení a dohadných tlčtů oasivnlch 124r',8 5 955

A clstú oeněžní tok i orovozní člnnosíI ořed zdaněním
A. 5, Zaplacená daň z příjmú a za doměrky daně za minulá

období (-) -7 il1 -2962
A clstÝ Deněžní tok z Drovozní ěInnostl
B. 1.

B. 3.
vÝdaie sooienó s nabvtlm stálÝch aktiv J nÁ^ -952
záoůičkv a úvěrv sořlzněnÝm osobám -295u

B rrr GlstÝ oeněžní tok vztahulící se k lnvestlční člnnostl

Přehled o peněžních tocích

Změny s vlivem na ho§podářský výsledek jsou popsány v bodě 9. Vlastní kapitál.

í9. PoV!NNÝ AUDIT sPoLEčNosT!

Povinný audit společnosti za íok2022 byl proveden na základě Smlouvy o poskytování auditorských služeb
se společností Adakon audjt s.r.o. V průběhu roku nepos$ovala auditorská společnost pro spoleěnost jiné
služby než povinný audit účetní ÁvérÍty.

20. pŘEDpoKLAD NEpŘETRžlTÉHo TRvÁNí spolEčNosTt

tJčetní závérka k 31. prosinca2022 byIa sestavena za předpokladu nepřetžitého trvání spotečnosti. Přiložená
účetní závérka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.

2í. uDÁLosTl, KTERÉ NAsTALv po DATu účerruízÁvĚnxv

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádné události, která by měla v,ýznamný dopad na úěetní závěrku
spoleČnosti.

/stoLf:ť:\
LEtr n i

(?rr,_,, tsŤ



tlěetní jeOnotka Untvercal Muslc, s.r.o.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosincl2022

22. osTATNÍ tNFoRMAcE

Společnost nevynaložila v rooo 2022žádné prostředky na výzkum a Woj. Zároveň ani nepfiJala žádné dotace
na provozní ěi investiění úěely.

Spoleěnost pIní všechny zákonné povinnosti v oblasti životního prostředí. V oblasti pracovně právních vztahů
spoIečnost dbá na vytváření dobrých pracovních podmínek a nablz] zaměstnancům příležitosti pro zvyšování
kvaliíikace, a to jak odborné, tak jazykové.

sestaveno dne:

Jméno a podpis

stratutárn ího orgánu spoIečnosti :

Jméno a podpis

statutám ího orgánu spoleěnosti :

16. března 2023

lng. Radomir Sváb

66ot-lct§§É, Á
§=Iú4 ?
la _9,
Q.rr.,.o§

18l18



Universal Music, §.ř.o.

se sídlem Praha 6, Deivice, Velvarskó t652l7rP§Č 160 00

IČo 60469692

Zptáva o yztazich podle u§tanovení § 82 zákona o
obchodních korporacích é.9012012 v platném znění

za účetní obdobi2022

16. 3. 2023



1. PnopornnÉ osory

1.1. OuÁnnrÁ osorl

Universal Music, s.r.o. (dále jen,,Ovládaná osoba") je společnost s ručením omezeným,
která sídlí na adrese Velvarská 711652 vPraze 6, 160 00, Česká republika, IČ
60469692. Společnost bylazapsána do obchodního rejstříku Městského soudu vPraze
pod spisovou značkou 2574l, oddíl C.

Hlavním předmětem její činnosti j e:

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení,
_ poslgrtování software, poradenství v oblasti informaěních technologii, zpracováni

dat, hostingové a související činnosti a webové porály,
_ výroba, tozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-

obrazových zázrtam.iua výroba nenahraných nosičů údajů azáunamtt,
_ vydavatelské činnosti, polygrafická rnýroba, knihařské a kopírovacípráce,
_ pořádání kultumích produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a

obdobných akcí.

Jednatelé:

(a) Tomáš Filip, dat. nar.28. srpna 1964, bytem Praha 4, Kunratice, Strouhalova
l772ll

(b) Miloslav Zýka,dat. nar. 14. června 1965, bytemPraha7, Holešovice, Sanderova
l618l2

(c) Radomír Šváb, dat. nar. 1. srpna 1974, bytem Praha 4, Modřany, Do koutu
2332120

Společnostje součástí podnikatelského seskupení (koncemu), ve kterém existují vzta$
mezi Společností a ovládající osobou a dáIe mezi Společností a osobami ovládanými
stejnou ovládající osobou (dále j en,propoj enými osobami").

1.2. OvlÁngící osoBA

Universal rnternational Music B.V. se sídlem tzl7BW Hilversum,'s-
Gravelandseweg 80, Nizozemské laálovství (dále jen ,,Ovládající osoba"), registrační
číslo 31018439.

Ovládající osoba přímo vlastní I00% obchodní podíl ve Společnosti.

Universal Music Group N.V. se sídlem l2l7EW Hilversum,'s-Gravelandseweg 80,

Nizozemské království vlastlrí l00% obchodní podíl ve společnosti Universal
International Music B.V..

1.3. pnopoJENÉ osoBy

Níže uvedený výčet propojených osob není úplný. Váledem k vysokému poČtu se
uvádějí pouze ty, se kterými ovládaná osoba v rozhodném účetním období vstoupila do
obchodních váahů.



/

Universal Music Publishing, §.r.o. se sídlem Praha 6, Velvarská 7lt652, Česká
republika. Ovládající osoba je l00%vlasfiúkem obchodního podílu ve spoleČnosti.

t MG Recordings Services rnc. se sídlem 2t30l Brrrbank Blvd., Woodland Hills, CA
91367. Ovládající osoba je 100 % vlastníkem obchodního podílu ve spoleěnosti.

Universal Music §.r.o. se sídlem Twin City Tower, Mlynské nivy l0, 82l 09

Bratislava. Ovládající osoba je 85 0Á vlastníkem obchodního podílu ve spoleČnosti.

Zby\ých15 % je vlasúrěno společností Universal Music Publishing B.V..

Universal Music Operations Limited se sídlem 4 Pancras Square. NlC 4AG London,
Velká Británie. Ovládající osoba je l00 % vlastrúkem obchodního podílu ve
společnosti

Universal Music Group Treasury SAS se sídlem 20-22rue des Fossés Saint-Jacques,

Paris. Ovládající osoba je l00%vlastníkem obchodního podílu ve spoleČnosti.

Universal Music Supply Chain LTD se sídlem 4 Pancras Square, NlC 4AG London,
Velká Británie. Ovládající osoba je l00 % vlastníkem obchodního podÍlu ve
spoleěnosti.

Universal Music GmbH se sídlem Stralauer Allee 1, Berlin, Německo. Ovládající
osoba je l00%vlastlúkem obchodního podílu ve společnosti.

Universal Music Entertainment GmbH se sídlem Stralauer Allee 1, Berlin,
Německo. Ovládající osoba je l00 % vlastlúkem obchodního podílu ve spoleČnosti.

Universal Music Group USA se sídlem 2l30l Burbank Blvd., Woodland Hills, CA
9t367 . ovládající osoba je l00 % vlastníkem obchodního podílu ve spoleČnosti.

Universal Music ltalia S.R.L se sídlem Via B.Crespi 19, Milano, Itálie. Ovládající
osoba je l00%vlastlúkem obchodního podílu ve spoleěnosti.

dále jen,propoj ené osoby"

2. Y zr awy nar;zIosoBAMI sEsKUpENí

způsob a prostředkv ovládání

ovládající osoba vykonává ovládárrí pomocí svých vlastniclcých práv prostřednictvím
rozhodnutí jediného společníka Ovládané osoby při výkonu působnosti valné hromady.

Mezi způsoby a prostředky ovládaní Ovládané společnosti pafií společenská smlouva
ovládané osoby a roáodnutí nejvyššího orgárru Ovládané osoby, neexistují tedy kromě
těchto smluv žádné speciální smlouvy mezi Ovládanou a Ovládající osobou, ve vztahu
ke qpůsobům a prostředktrm ovládaní Ovládané osoby.



ovládané osobv v seskupení

Ovládaná osoba nemá ve skupině žádnou wláštni roli, její role je srovnatelná s rolemi
ostaúrích ČlenŮ skupiny, plní roli osoby ňizené za íěelem provozování obchodní
činnosti skupiny v zemi,v nižmásvé sídlo.

3. Sur,ouw.lDoHoDy

V rozhodném období neuzaťela Ovládaná osoba smlouvu s osobou ovládající ani
s ostatními propojenými osobami.

V Předchozích účefirích obdobích Ovládaná osoba lzavíela §rto smlouvy s osobou
ovládající a s osobami propojenými,zniclůbylo v účetrrím období tot<uzÓ22plněno:

Universal Music Publishing, §.r.o.
servisní smlouva a smlouva o centrálním licencování.

Universal International Music B.V.
Smlouva o poskytování konzultaci a poradenství na národni i mezlnárodrrí wovni;
manaŽerské sluŽby a poradenství v oblasti personalistiky; poradenství v oblasti
výzlcumu trhu, reklamy, podpory prodeje, PR, balení, výzkumu, exportu, nákupu a
odesílánÍ; poskytovárrí poradenství v oblasti financí, účetnictví, auditu, metoáy a
standardY Podávárú finančních zpráv, metody vztahljicí se k sestavování ro4po8fu,
zptacováni dat; poradenství v oblasti sestavování ro4počfu, právních a
administrativních záIeŽÍtosti;poradensfuí v oblasti personalistikyfporaderr.wí u oblasti
pojiŠtění zboŽi, majetku a ostatních statků; asistence a kooidinace při výrobě,
marketingu, prodeji a distribuci CD; poradenství v oblasti diverzifikace
Podnikatelslcých aktivit; poradenství v oblasti nabýváni a lůivání národních a
mezinárodních autorslo.ých práv v oblasti hudby; poradenství v oblasti produkce,
k99rodukce a nabývárripráv k televizrím, fitmovým a video produkcím; poradenswí v
oblasti ÚČasti na prodrrkcích a účasti v programech rádií a jejich vyaživiní;jakékoliv
jiné služby, na kterých se smluvní straný aJnoaty.

Smlouva o postoupení práv, nároků a podílu kekaždé nahrávce, kterou má Společnost
k disPozici, výplata vysílacích poplatků, interpretačních honoriffi, adminisirativních
PoPlatkŮ zejména výlučné právo reprodtrkování; výlučné právo autorizace nebo
Povolování veřejného předvádění a zázrtam.ů na veřejnosti, v médiích, vybtrárn
sPrávních poplatkŮ, synchronizace s filmem a/nebo televizrími filmy, nové Špojení
stejného umělce a jiných umělců, vybiránípoplatků zapásl<ybezzámamu, o.l.irlučoé
Právo PouŽÍvat jméno, podobu a biograíii každého umělce pro účely reklamy apod.

UMG Recordings §ervices Inc.
Smlouva o distribučních poplatcích.

Universal Music Group Treasury SAS
Smlouva o celokoncernovém Cash Pooling



4. PŘnm,no rroxÁní

|Mezi Ovládanou a Ovládajici osobou a mezi Ovládanou osobou a ostafirími
ProPojenými osobami byly v účetrrím období 1.1.-3 t.l2.2022 přijaty ěi uskutečněny
následující plnění, právniúkony a ostafií faktická opatření.

Universal International Music B. V.
ovládaná osoba vyplatila v roce 2022 ovtádající osobě podíly na zisku.
Ovládaná osoba v roce 2022 obdtžela plnění za poslrytrruté digiální služby, poradenství
a konzultace a poskytla plnění zalicenčnípoplatky.

Universal Music Publishing, §.r.o.
Ovládaná osoba v roce 2D22poskytlaplnění za administrativní služby azároveipřijala
plnění za autorské honoráře.

UMG Recordings Services Inc
Ovládaná osoba přijala plnění za distribuční poplatky.

Universal Music s.r.o. (Slovensko)
Ovládaná osoba v roce 2022 píijala plnění za digitá|ni a fyzickou distribuc i a zárovň
poslgrtla plnění za administrativní služby, distribuci a za zboži.

Universal Music Operations Limited
Ovládaná osoba v roce 2022 píijala plnění za dígítátni afyzickou distribucí a zároveít
poskytla plnění za administrativní služby, distribuci azazboží.

Universal Music Group Treasury SAS
Ovládaná osoba v roce 2022 píijala úroky zpenéžnich prostředků poskytrrufých
v rámci Cash Poolingu.

Universal Music Supply Chain LTD
Ovládaná osoba v roce 2022poskytla plnění zazboži.

Universal Music GmbH
Ovládaná osoba v roce 2022 poskytla plnění zalicenčnipoplatky.

Universal Music Entertaiment GmbH
Ovládaná osoba v roce 2022poskytla plnění zadigitálnislužby.

Universal Music Group USA
Ovládaná osoba vroce 2022 přljala plnění zaIT služby a zároveí poslgrtla plnění
služby spojené s kampaní.

Univesal Music Italia S.R.L
Ovládaná osoba v roce 2022 píijala plnění za zboži.

VŠechna výŠe uvedená plnění byla poslcytnuta za cenu obvyklou a jsou předmětem
obchodního tajemství. Ovládané osobě nevzrikla ze shora uvedených transakcí újma.



5. Osrarxí ťrxoxyl oparŘnní

ovládaná osoba neučinila žádné jiné právní úkony v zájmv či na popud osoby
ovládající ani osob propojených, a naopak.

Ovládaná osoba si není vědoma žádných opatření, která by byla přijata v zájmu nebo
na PoPud ovládající osoby nebo osob propojených a která by méh-přímé či nepřímé
majetkové důsledky, a naopak.

6. PosouzrxL, znlvzNIKLA Ovr,Áu.Ň osorĚ úrrvr.r

Ovládané osobě nevzrrikla újma v souvislosti s jednáními uěiněnými nebo opatřeními
Přijatými na Popud nebo v zájmu Ovládající osoby a/nebo ostamíóh Propojeďých osob,
ani v souvislosti se smlouvami uzaťenými nebo existujícími mezí OvHaanou osobou
na straně jedné a OvláÁajicí osobou nebo ostatními Propojenými osobami na straně
druhé.

7, Zrroonocnxí rnýrron A NEvÝHoD pr,yNouclcnz ovLÁDAcícH vzTAIIů

Existence výŠe popsaných ovládacích vztalrů přináší Ovládané osobě výhody plynoucí
z jejtho člensfuí ve skupině azpodpory, kterou jí tato přináší

Dosud se neprojevila žádná nevýhoda či riziko plynoucí Ovládané osobě z výše
PoPsaných ovládacích vztahi, v důsledku čehož převládají výhody. Vzhledem k tomu,
Že Ovládarté osobě nevzrrikla újma, nebude se v této souvisloŠti poslgrtovat žádíLé
vyrovnání.

8. ZÁvĚnnčNÁusTANovEM

Tato lprávabyla vypracována d|e Zákona o obchodních korporacích ě. 90l20t2 Sb.
jednatelem ovládané osoby a bude předložena k přezkoumání společníkům společnosti.

ZPráva bude uloŽena jako souČást výroční zpráw k 3l.t2.2022 do Sbírky listin
Obchodního rejstříku vedeného Městslcým soudem v Praze.

V Praze dne 16. 3.2023

fu
jméno: Ing. Radomír Šváb
funkce: jednatel

Vr,r
jméno: Ing. Tomáš Filip
funkce: jednatel



obchodní firma:

Sídlo:

lč:

právní forma:

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Universal Music, s.r.o.

Velvaršká 1,652/7,160 00 Praha 6

604 69 692

společnost s ručením omezeným

Období, za které byl audit proveden: 1,. L 2022 - 3L 12,2022

Společníkovi Universal Music, s. r.o.

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Universal Music, s.r.o. (dále také
,,Společnost") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy
k31,.12.2022,výkazu zisku aztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních
tocích za rok končící 31,,12.2022 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spoIečnosti
Universal Music, s.r.o. k 31,. t2.2O22 a nákladů, výnosů, výsledku jejího hospodaření a peněžních
toků za rok končící 3t.t2.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedliv souladu se zákonem o auditorech, nařízením a standardy Komory auditorů České
republiky pro audit, ktenými jsou mezinárodní standardy pro audit (lSA), případně doplněné a
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je
podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o
auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že
dŮkazní informace, které jsme shromáždili, poskytujídostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho
výroku.

tiné skutečnosti
Účetní závěrka k31, prosinci 2021, byla ověřena jiným auditorem, který ve své zprávě ze dne
15. března 2022vydal k této účetní závěrce výrok bez výhrad.



Ostatní informdce uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemijsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán
Společnosti.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, Přesto je však součástí našich
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi o účetníjednotce získanými během prováděníauditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví
jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální
náleŽitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě
ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
o ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazenív účetní závěrce,

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetnízávěrkou a
o ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených postupŮ jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost statutárního orgánu Spoleěnosti zd účetní závěrku

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolnísystém, který považuje za nezbytný
pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetnízávěrky záležitosti týkající
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky,
s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončeníjejí činnosti, resp.
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora zo audit účetnízávěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahujícínáš
výrok, Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu
s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existujícívýznamnou
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považujíse za
významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.



Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus, Dále je naší povinností:

o ldentifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko,
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení
nebo obcházení vnitřn ích kontrol statutá rním orgánem.

o seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohlivyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

o posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti statutárníorgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky.

o posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazníinformace existuje významná
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v
této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z

důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

o vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závérky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinnostíje informovat statutárníorgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasováníauditu a
o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků
ve vnitřním kontrolním systému.

V Praze dne 16, března2023

Adakon audit s,r.o.
Oprávnění č. 586
Třebohostická 2283
Praha 10

lng. Lenka Srncová
Statutá rní a uditor, oprávnění č. 2419 C úoal

ffi\
e.;Fq,

tr.r.,, oný


